
 

 
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  8-я сессия 2-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

26 декабря  2019 года                                                                     №  46 

 

О даче согласия на списание основных средств с баланса  

муниципального унитарного предприятия муниципального образования 

 Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье» 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом Российской Федерации от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 16.10.2003г. 

№161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым Администрацией Белогорского района (с изменениями и 

дополнениями), утвержденным решением 19-ой сессии Белогорского 

районного совета 1-го созыва от 06.05.2015г. №225, Положением о порядке 

списания имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым (с 

изменениями и дополнениями), утвержденным решением 21-ой сессии 

Белогорского районного совета 1-го созыва от 31.07.2015г. №266, на 

основании ходатайства муниципального унитарного предприятия 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

«Торговая сеть «Белогорье» от 16.09.2019г. № 638, ходатайства 

администрации Белогорского района  Республики Крым  от 01.10.2019 года 

№ 10496/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Дать согласие на списание основных средств с баланса  муниципального 

унитарного предприятия муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье», согласно Приложению 1 к 

настоящему решению. 

 

 

 

 



2.Поручить администрации Белогорского района Республики Крым внести 

соответствующие изменения в Реестр имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета и полежит 

размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 

район государственной информационной системы Республики Крым 

«Портал правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

                                                                                                   

Председатель  

районного совета                                                                               С.К. Махонин 

  



Приложение 1 

к решению  8-й сессии Белогорского 

районного совета 2-го созыва 

от 26.12.2019 года  №  46 

 

          

Перечень имущества,  

подлежащий списанию с баланса муниципального унитарного предприятия 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

 «Торговая сеть «Белогорье» 

 

№ 

п/п 

Наименование и месторасположение имущества 

1 Склад (литера М), площадью 21,0 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск, ул.Н.Бойко, 16а 

2 Подвал (литера Л), площадью 232,1 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск, ул.Н.Бойко, 16а 

3 Навес (встроенный в здание склада, литера е), площадью 98,0 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск, 

ул.Симферопольская/Мира/Нижнегорская/Котовского, 31/5/24/2 

4 Проходная  (литера Ч), площадью 4,9 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск, 

ул.Симферопольская/Мира/Нижнегорская/Котовского, 31/5/24/2 

5 Здание (литера А), площадью 98,4 м2, 

расположенное по адресу: Республика Крым, Белогорский район,  

с.Мельничное ул.Подгорная, 25 

6 Здание (литера А), площадью 27,0 м2, 

расположенное по адресу: Республика Крым, Белогорский район,  

с.Мельники, ул.Шоссейная, 76 

7 Здание (склад), площадью 22,7 м2, 

расположенное по адресу: Республика Крым, Белогорский район,  

с.Земляничное, ул.Ленина, 19 

8 Фасовочный цех (в составе нежилого здания, литера Р), площадью 99,2 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

9 Помещение конторы (в составе нежилого здания, литера Р), площадью 49,0 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

10 Диспетчерская  (в составе нежилого здания, литера Р), площадью 61,6 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

11 Склад №1  (в составе нежилого здания, литера З), площадью 45,0 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

12 Склад №2  (в составе нежилого здания, литера З), площадью 17,0 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

13 Склад №4  (в составе нежилого здания, литера З), площадью 120,7 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

 

  



14 Склад №5  (в составе нежилого здания, литера З), площадью 320,8 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

15 Склад №7  (в составе нежилого здания, литера З), площадью 238,1 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

16 Склад №9  (в составе нежилого здания, литера З), площадью 21,7 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

17 Склад №9  (в составе нежилого здания, литера З), площадью 22,44 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

18 Склад №10  (в составе нежилого здания, литера З), площадью 249,0 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

19 Склад №11  (в составе нежилого здания, литера З), площадью 307,5 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

20 Склад №12  (в составе нежилого здания, литера З), площадью 21,7 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

21 Склад №13  (в составе нежилого здания, литера З), площадью 216,3 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

22 Склад №14  (в составе нежилого здания, литера Д), площадью 127,8 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

23 Склад №16  (в составе нежилого здания, литера Н), площадью 83,3 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

24 Склад №17  (в составе нежилого здания, литера Н), площадью 44,0 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

25 Склад №19  (в составе нежилого здания, литера Н), площадью 108,0 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

28 Склад 23  (в составе нежилого здания, литера О), площадью 99,7 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

29 Весовая (в составе нежилого здания, литера В), площадью 5,8 м2, 

расположенная по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

30 Архив- медпункт (в составе нежилого здания, литера Р), площадью 36,1 м2, 

расположенный по адресу: Республика Крым, г.Белогорск,  

ул. Нижнегорская/Мира, 3/7 

 

Заместитель главы администрации                                                                 Л.Б. Джелялова 

 

  
 


